
Občasník Občanského sdružení Dolín 25. 11. 2019 

 

 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DOLÍN 

http://www.dolin-u-slaneho.estranky.cz 
 

Vážení spoluobčané, 

 

Adventní čas se nezadržitelně blíží a sním je, již tradičně, v Dolíně naplánováno 

několik adventních akcí. Občané Dolína nechtějí být oproti jiným obcím pozadu a shodli 

se na faktu, že v Dolíně není vánoční strom, který by se po dobu Adventních časů 

rozsvěcel. Z toho důvodu bylo požádáno o vysazení jehličnanu na viditelné místo 

s možností připojení k pouličnímu osvětlení. Našemu požadavku bylo městem Slaný 

vyhověno a před budovou bývalého Obecního úřadu – současné knihovny byla vysazena 

jedle bělokorá, která je sice prozatím malého vzrůstu, ale účelu, pro který byla vysazena, 

dostačuje. Rozsvěcení vánočního stromku bychom chtěli pojmout jako tradici, spojenou 

se zahájením Adventního času v Dolíně, setkání občanů doprovázené ochutnávkou 

domácích pečených či vařených produktů a navození vánoční atmosféry. V té 

souvislosti si dovolujeme pozvat občany Dolína na slavnostní rozsvícení vánočního 

stromku, a to 

 

v neděli 1. prosince 2019 v 16:00 hodin u budovy knihovny. Na místě bude ochutnávka 

svařeného vína, teplých nealkoholických nápojů, drobné zákusky slané i sladké. Na 

vánoční stromek si děti mohou přinést vlastní ozdobu, rodiče mohou přispět do 

ochutnávky třeba již vánočními cukrátky či jinými adventními dobrotami. 

 

Z dalších plánovaných akcí: 

 

V neděli 15. prosince 2019 od 15 hodin se uskuteční v kostele sv. Šimona a Judy 

Adventní koncert při svíčkách. Zazpívá pěvecký sbor Consortium Camerale Slanense. 

 

V pátek 20. prosince 2019 od 18 hodin bude uspořádáno tradiční, velice oblíbené 

SLÁNSKÉ VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ se skupinou Blueberry. 

 

Štědrodenní setkání občanů v kostele sv. Šimoda a Judy v Dolíně je naplánováno na 

24. prosince 2019 od 15:00 hodin.  

 

 

Srdečně zveme všechny obyvatele a přátele Dolína na společné adventní akce. 

 

 

Rada OS Dolín 

http://www.dolin-u-slaneho.estranky.cz/

